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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                             

ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 11/18.04.2017 Τακτικής Συνεδρίασης του

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών.
Αριθμός Απόφασης: 136/2017
Θέμα: 
Έγκριση του 3ου Α.Π.Ε. εκτέλεσης του έργου: «Κατεδαφίσεις και επισκευές ρυμοτομούμενων και επικινδύνως ετοιμόρροπων κτισμάτων εντός διοικητικών ορίων του Δήμου Γρεβενών (έτους 2015)».

Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, σήμερα Τρίτη 18 Απριλίου 2017 και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Γρεβενών, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 6.301/12-04-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010.

Παρόντες: 1)Αδάμος Ματθαίος, 2)Βάϊος Χρήστος, 3)Βέρρας Αλέξανδρος, 4)Βλάχος Εμμανουήλ, 5)Δρόσος Γεώργιος, 6)Ισαακίδης Ισαάκ, 7)Καλόγηρος Στέργιος, 8)Κιάκας Ζήσης, 9)Κόραβος Βάϊος, 10)Κουπτσίδης Δημοσθένης, 11)Λέτσιος Ιωάννης, 12)Μαγιάννης Μιχαήλ, 13)Μίχος Ιωάννης, 14)Μπουρέλλας Κωνσταντίνος, 15)Νασίκας Ιωάννης, 16)Νικολακόπουλος Κωνσταντίνος, 17)Ντάγκα-Μπαρμπαγιάννη Παναγιώτα, 18)Παλάσκας Κωνσταντίνος, 19)Παπαδόπουλος Ιωάννης, 20)Πασχαγιαννίδης Αχιλλέας, 21)Πέτρου Αικατερίνη (αποχώρησε στο 12ο θέμα), 22)Πέτρου Χρήστος, 23)Πόραβος Ιωάννης, 24)Τζιουβάρας Απόστολος, 25)Τζουβάρα Φωτεινή, 26)Τριγώνης Χρήστος, 27)Τσακστάρας Αθανάσιος, 28)Τσιρίκας Αναστάσιος (αποχώρησε στο 8ο θέμα), 29)Φαρμάκης Γρηγόριος και 30)Χατζηγεωργίου Ελευθέριος (αποχώρησε στο 16ο θέμα). 
Απόντες: 1)Στουγιάννης Ιωάννης, 2)Τσένης Απόστολος και 3)Χαστάς Αθανάσιος, οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα.

Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος Γρεβενών κ. Γεώργιος Δασταμάνης, ο οποίος κλήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 6 του Ν. 3852/2010.

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η Γενική Γραμματέας του Δήμου Γρεβενών κ. Παρασκευή Τόπη.

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε και η Σιέλλυ Μπουμπούκα, υπάλληλος του Δήμου Γρεβενών.


Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, καθ' ότι σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 30, ο Πρόεδρος κ. Αχιλλέας Πασχαγιαννίδης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Ο Πρόεδρος για το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον Τριγώνη Χρήστο Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, ο οποίος έθεσε υπόψη των μελών του συμβουλίου την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών, η οποία έχει ως εξής:

Πάνω στο υπόψη θέμα αναφέρω τα ακόλουθα:
1) Το έργο εκτελείται με βάση την υπ’ αριθμό 17/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Γρεβενών προϋπολογισμού δαπάνης 81.367,35 χωρίς Φ.Π.Α. (100.081,84 € με Φ.Π.Α.).
2) Το έργο εκτελείται εργολαβικά με δημοπρασία τα πρακτικά της οποίας εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 204/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γρεβενών και ανάδοχος του έργου ανακηρύχθηκε η εταιρία ΞΕΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. που προσέφερε μέση έκπτωση 10,00%.
3) Υπεγράφη η από 24-09-2015 σύμβαση ποσού 73.230,61€ χωρίς Φ.Π.Α. (90.073,65€ με Φ.Π.Α.).
4) Η συμβατική προθεσμία περαίωσης λήγει στις 24-09-2017, είκοσι τέσσερις (24) μήνες.

5) Ο 1ος Α.Π.Ε. του θέματος έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμόν 287/2016 απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών.

6) Ο 1ος Α.Π.Ε. του θέματος έχει εγκριθεί από το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Γρεβενών σύμφωνα με το πρακτικό με αριθμό 02/21-06-2016 (Θέμα 2ο).
7) Ο 2ος Α.Π.Ε. του θέματος έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμόν 509/2016 απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών.

8) Ο 2ος Α.Π.Ε. και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του θέματος έχει εγκριθεί από το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Γρεβενών σύμφωνα με το πρακτικό με αριθμό 05/06-10-2016 (Θέμα 2ο).
9) Ο 3ος Α.Π.Ε. του θέματος έχει εγκριθεί από το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Γρεβενών σύμφωνα με το πρακτικό με αριθμό 02/27-03-2017 (Θέμα 1ο).
10) Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις από πιστώσεις ΣΑΤΑ.

11) Επιβλέποντας του έργου είναι ο κ. Κοπάνας Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός που ορίστηκε με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 20919/24-9-2015 απόφαση του Διευθυντή της Τ.Υ. του Δήμου Γρεβενών.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 3ου ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
Αντικείμενο του έργου είναι οι κατεδαφίσεις και επισκευές ρυμοτομούμενων και επικινδύνως ετοιμόρροπων κτισμάτων εντός διοικητικών ορίων του Δήμου Γρεβενών.

Η μελέτη έχει στόχο την αναβάθμιση των περιοχών όπου βρίσκονται τα ανωτέρω κτίσματα ή διάφορες κατασκευές (π.χ. τοιχία πέτρινα ή από σκυρόδεμα) καθώς και την  άρση της επικινδυνότητας για τους περίοικους. Τα προς κατεδάφιση ή αποκατάσταση ή επισκευή κτίσματα ή κατασκευές προκύπτουν από τις εκθέσεις αυτοψίας που μας κοινοποιούνται από την Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης.

Ο 3ος ΑΠΕ του έργου του θέματος συνολικής δαπάνης 90.073,64 ευρώ (με Φ.Π.Α.) και 72.768,02 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος είναι μειωμένος κατά ένα (1) λεπτό σε σχέση με την αρχική σύμβαση τον 1ο ΑΠΕ και τον 2ο ΑΠΕ συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις ποσοτήτων, οι οποίες καθίστανται απαραίτητες για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου που παρά την πλήρη εφαρμογή των σχετικών προδιαγραφών κατά την κατάρτιση των μελετών του έργου οφείλονται σε σφάλματα προμέτρησης της μελέτης και απαιτήσεις της κατασκευής.      

Προτείνεται η Δαπάνη που εξοικονομήθηκε από τη μείωση των συμβατικών ποσοτήτων, να χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση άλλων εργασιών της ίδιας εργολαβίας (χρήση επί έλασσον δαπανών), δεδομένου ότι συντρέχουν σωρευτικά οι προϋποθέσεις ως αυτές καθορίζονται στο άρθρο 57 § 4 του Ν.3669/2008, καθώς επίσης και η κάλυψη δαπανών των αυξημένων ποσοτήτων με τη διάθεση των απροβλέπτων (άρθρο 57 § 3 του Ν. 3669/2008).
Επισημαίνεται ότι τηρήθηκαν οι ισχύουσες προδιαγραφές για τη σύνταξη των μελετών και επιπλέον δεν τροποποιείται το «βασικό σχέδιο» του έργου με τις χρηματοδοτούμενες από τα απρόβλεπτα εργασίες.
Έχοντας υπόψη:
1) Το Π.Δ. 171/87 (ΦΕΚ Α' 84): «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) και άλλες σχετικές διατάξεις»,

2) Το Ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α΄/8-6-2006),

3) Το Ν.3669/2008 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ
Την έγκριση του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΡΥΜΟΤΟΜΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΣ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ (ΕΤΟΥΣ 2015)», συνολικής δαπάνης 72.768,02€ χωρίς Φ.Π.Α. και 90.073,64€ με Φ.Π.Α. ο οποίος είναι μειωμένος κατά ένα (1) λεπτό σε σχέση με την αρχική σύμβαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων», όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

	
	Αρχική

Σύμβαση
	Εγκεκριμένος

1ος  ΑΠΕ
	Εγκεκριμένος

2ος  ΑΠΕ και 

1ο   Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.
	Προτεινόμενος

3ος  ΑΠΕ 
	Μεταβολές σε
 σχέση  την Σύμβαση
	Μεταβολές σε σχέση 

Με τον 1ο Α.Π.Ε.
	Μεταβολές σε σχέση 

Με τον 2ο Α.Π.Ε.

	Εργασίες 

Ομάδων
 Α+Β
	51.889,50
	55.749,22
	58.789,09
	58.857,17
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 6.967,67 €
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 3.107,95 €
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 68,08 €

	ΓΕ και ΟΕ
 18%
	9.340,11
	10.034,86
	10.582,04
	10.594,29
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 1.254,18 €
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 559,43 €
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 12,25 €

	Άθροισμα
	61.229,61
	65.784,08
	69.371,13
	69.451,46
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 8.221,85 €
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 3.667,38 €
	Υπέρβαση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 80,33 €

	Απρόβλεπτα 

15%
	9.184,44
	4.167,38
	580,33
	500,00
	Υπόλοιπο απροβλέπτων

500,00 ευρώ
	Υπόλοιπο απροβλέπτων

500,00 ευρώ
	Υπόλοιπο απροβλέπτων

500,00 ευρώ

	Άθροισμα
	70.414,05
	69.951,46
	69.951,46
	69.951,46
	Μείωση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 462,59 €
	Χωρίς Μεταβολή
	Χωρίς Μεταβολή

	Αναθεώρηση
	2.816,56
	2.816,56
	2.816,56
	2.816,56
	Χωρίς Μεταβολή
	Χωρίς Μεταβολή
	Χωρίς Μεταβολή

	Άθροισμα
	73.230,61
	72.768,02
	72.768,02
	72.768,02
	Μείωση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 462,59 €
	Χωρίς Μεταβολή
	Χωρίς Μεταβολή

	ΦΠΑ 23%
	16.843,04
	3.650,24
	3.650,24
	3.650,24
	Αύξηση της εγκεκριμένης

δαπάνης κατά 462,59 €
	Μείωση κατά 0,01 €
	Μείωση κατά 0,01 €

	ΦΠΑ 24%
	
	13.655,39
	13.655,39
	13.655,38
	
	
	

	Σύνολο
	90.073,65
	90.073,65
	90.073,65
	90.073,64
	Μείωση κατά 0,01 €
	Μείωση κατά 0,01 €
	Μείωση κατά 0,01 €



Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου για την λήψη σχετικής απόφασης.
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 3669/2008, μετά από διαλογική συζήτηση

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ομόφωνα

Εγκρίνει τον 3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου: «Κατεδαφίσεις και επισκευές ρυμοτομούμενων και επικινδύνως ετοιμόρροπων κτισμάτων εντός διοικητικών ορίων του Δήμου Γρεβενών (έτους 2015)», συνολικής δαπάνης 72.768,02€ χωρίς Φ.Π.Α. και 90.073,64€ με Φ.Π.Α. ο οποίος είναι μειωμένος κατά ένα (1) λεπτό σε σχέση με την αρχική σύμβαση, ως έχει.


Η απόφαση να κοινοποιηθεί στον ανάδοχο του έργου.


Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 136/2017.
………………………………………………........................................................…………


Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος                                                                        Τα Μέλη
     Υπογραφή                                                                       Υπογραφές

Ακριβές απόσπασμα

Γρεβενά 21-04-2017
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Πασχαγιαννίδης Αχιλλέας
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